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Resultat i 1923, hvis de sélv havde villet. 
Dette viser, at det . ærede Medlem og hans 
Parti har taget et stort Hensyn til Tjeneste- 
mændenes Ønsker, og det mener jeg ogsaa 
man bør. 

Jeg forstaar. helt vel, at  naar Venstre 
staar paa det Standpunkt, at de ikke vil 
ofre en Øre, har de Ret til at stille sig, : 
som de gør, men det konservative Folke- 
parti adskiller sig fra Venstre derved,, at 
de er rede til at yde den Sum, der her er 
Tale om, den hele Sum, ,og saa skønner jeg 
ikke rettere end, at > det vilde være mest 
naturligt at anvende Summen paa den 
Maade, som samtlige Tjenestemandsorgani- 
sationer: paa .Grundlag af den dem i Loven 
hjemlede Forhandlingsret er, blevet enige 
med Ministeren om. Det er dog, Rigsdagens 
Opgave ikke alene at yde det,, man anser 
for retfærdigt, men ogsaa gennem Ydelsen 
at søge at fremkalde den størst mulige Til- 
fredshed indenfor hele Tjenestemandsstan- 
den, og dette medfører, synes jeg, at man 
er villig til at tage saa vidtgaaende Hensyn 
som muligt til Tjenestemændenes Ønsker. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
takker de ærede Ordførere for Socialdemo- 
kratiet og det radikale Venstre for deres 
Tilslutning til Lovforslaget; jeg var jo klar 
over, at der fra disse Partiers Side kunde 
ventes den Tilslutning, som der allerede ;var 
givet Tilsagn om under tidligere Forhànd- 
linger. 

Det ærede Medlem Hr. Parkov, der 
talte paa det konservative Folkepartis 
Vegne, sagde, at han gik ud fra, at Lov- 
forslaget var fremsat til Forhandling mellem 
Partierne. Ja, det er rigtigt, det er fremsat 
til Forhandling mellem Partierne, men det 
ærede Medlem maa ogsaa forstaa, at den 
Tanke, som hidtil har behersket det kon- 
servative Folkeparti, at man kunde be- 
nytte dette Forslag her til at forhøje særlig 
de højere lønnede Tjenestemænds Løn- 
ninger, ikke lader sig gennemføre. Det 
lader sig ikke gøre paa det Lovforslag, 
Regeringen har fremsat, at tage noget 
fra de lavere lønnede og give . til de højere. 
Men selv med denne Begrænsning ser jeg 
ikke rettere end, at der er Mulighed for 
Forhandling, :og jeg skal i hvert Fald for 
mit Vedkommende være rede .til at for- 
handle med alle, som ønsker at . skabe en 

Ordning, der kan være tilfredsstillende for, 
Tjenestemændenes Organisationer. 

Første Næstformand (Klaus Bernt- 
sen): Det ærede Medlem Hr. Parkov har 
Ordet for en kort Bemærkning. 홢 . 

Parkov: Det ærede Medlem Hr. 
A. M. Hansen henviste til, hvad der foregik 
i 1923, og mente, at den daværende Finans- 
minister havde taget et meget stort Hensyn 
til 'Tjenestemændene; ja, det mener jeg' 
ganske vist ogsaa, men jeg er ikke sikker 
paa, at Tjenestemændene er netop af den 
samme Mening,, thi som Forholdene har 
udviklet sig, viser det sig jo, hvad jeg ogsaa 
anførte ved første Behandling af Lovfor- 
slaget om Konjunkturtillæget og Sted- 
tillæget, at de nu vilde have været gun- 
stigere stillet, hvis de vargaaet med til det 
Forslag, som forelaa den Gang. 

Den højtærede Finansminister siger, 
at' Lovforslaget er fremsat til Forhandling,, 
men jeg synes, at Ministeren i samme Øje- 
blik tager et meget stærkt Forbehold. Det. 
vil jeg nu lade staa ved sit Værd og tænke 
mig Muligheden af, at der dog indenfor 
Lønningsudvalget kan opnaas en Overens- 
komst, og skulde dette lykkes, kan jeg ikke 
tænke mi-g,: at den højtærede Finansminister 
skulde være en Modstander heraf. Det er jo 
saa rigtigt, at man fra alle Sider ønsker at 
tilvejebringe den størst mulige Tilfredshed 
hos Tjenestemændene, det er sandelig ogsaa 
den Opgave, vi har sat os: den størst mulige 
Tilfredshed hos alle Tjenestemændene, ikke 
blot hos en enkelt Klasse. Det er det, der 
er vor Opgave, og det tror jeg vil naas ved 
i store Træk at følge den Vej, vi har 홢 anvist. 

Første Næstformand (,Klaus .Bernt- 
sen): Det ærede Medlem Hr. A. M. Hansen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

A. M. Hansen: Jeg skal blot, ud- 
tale min Glæde over det sidste, det ærede 
Medlem Hr. Parkov sagde, at han er enig 
med mig, i, at det gælder om fra alle Partiers 
Side i denne Sal at fremkalde den størst 
mulige Tilfredshed indenfor Tjenestemands- 
organisationerne. Dersom dette er et Ud- 
tryk for det konservative Folkepartis; Tanke- 
gang, venter jeg, at en kort Udvalgsfor- 
handling vil føre til det ønskede Resultat.. 
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